
 

 

 
VISTO.- Que mediante Resoluciones de Alcaldía número 3.749, 3.750 y 

3.757, de fecha 5 de diciembre de 2022, se aprobaron las Bases y la convocatoria 
que ha de regir el proceso selectivo de concurso para cubrir diversas plazas 
vacantes en la plantilla de personal funcionario y de personal laboral fijo 
discontinuo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante proceso selectivo 
excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración. 
 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 297, de 27 
de diciembre de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha 
de regir el proceso selectivo mediante concurso de méritos dentro del proceso 
excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración. 
 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 153, de 28 de junio de 
2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 29 de junio, finalizando el plazo el 26 de julio de 2023. 
 

CONSIDERANDO.- Que mediante la Resolución de Alcaldía 3.198, del 26 
de septiembre de 2023, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos, 
otorgando a los aspirantes excluidos u omitidos en la citada lista un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no hubieran 
subsanado dicha exclusión u omisión quedan definitivamente excluidos de la 
convocatoria.  
 

CONSIDERANDO.- Que la Resolución de Alcaldía 3.198, del 26 de 
septiembre de 2023, ha sido expuesta en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
Nº 240, de fecha 17 de octubre de 2023, así como en la web municipal, tablón de 
anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, y tablón de la sede 
electrónica (caravaca.sedipualba.es). 
 

CONSIDERANDO.- Que durante el plazo de diez días hábiles de alegaciones 
se ha presentado las siguientes reclamaciones: 

 
LIMPIADORA: 
 

- R.E. 14.551, de 18/10/2023, Dª Mónica Celdrán Talavera, con DNI **5640***, 
subsanando con la aportación del resguardo de ingreso exigido para la 
convocatoria. 
 

- R.E. 14.684, de 19/10/2023, Dª Francisca López Martínez, con DNI **5235***, 
subsanando con la aportación de la instancia con nº de registro 10.074 de 
fecha 10 de julio de 2023  y solicitud ajustada al modelo que figura en las 
Bases Reguladoras para el código 1205. 

 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 3653 de 12/11/2023 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos Limpiadora y Asistente
Social" - SEGRA 432946

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA M4JW ZZ22 MAEV 7M4HAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

JU
AN

A 
M

AR
ÍA

 F
ER

NÁ
ND

EZ
-Q

UE
VE

DO
 P

ÉR
EZ

13
/1

1/
20

23

Pág. 1 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5897755&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5902687&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H


 

 

ASISTENTE SOCIAL: 
 

- R.E. 14.662, de 19/10/2023, Dª Antonia Martínez Muñoz, con DNI **6972***, 
subsanando con la aportación de la solicitud ajustada al modelo que figura en 
las Bases Reguladoras. 
 

- R.E. 14.765, de 20/10/2023, Dª Juana Pérez Abril, con DNI **5104***, 
subsanando con la aportación del resguardo de ingreso exigido en la 
convocatoria. 

 
Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad 

con la Base 4º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en 
virtud de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 

 
PRIMERO.- Determinar las siguientes alegaciones presentadas: 
 

- Estimar la alegación presentada por Dª Mónica Celdrán Talavera, con DNI 
**5640***, aceptando la aportación del resguardo de ingreso exigido para la 
convocatoria. 
 

- Estimar la alegación presentada por Dª Francisca López Martínez, con DNI 
**5235***, aceptando la aportación de la instancia con nº de registro 10.074 
de fecha 10 de julio de 2023  y solicitud ajustada al modelo que figura en las 
Bases Reguladoras para el código 1205. 

 

- Estimar la alegación presentada por Dª Antonia Martínez Muñoz, con DNI 
**6972***, aceptando la aportación de la solicitud ajustada al modelo que 
figura en las Bases Reguladoras. 
 

- Estimar la alegación presentada por Dª Juana Pérez Abril, con DNI **5104***, 
aceptando la aportación del resguardo de ingreso exigido en la convocatoria. 

 
SEGUNDO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos: 

 
ADMITIDOS: 

 
 
LIMPIADOR/A TIEMPO COMPLETO (CÓDIGO 1.200 al 1.204).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

Celdrán Talavera, Mónica **5640*** 

Fernández Sánchez, Mª Cruz ***0880** 

López Martínez, Francisca **5235*** 

López Martínez, Mª Inmaculada **2225*** 

Martínez Gómez, Mª Isabel ***0783** 

Mata Cuenca, Juan Manuel **7085*** 

Pérez García, Mª Pilar **5206*** 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 3653 de 12/11/2023 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos Limpiadora y Asistente
Social" - SEGRA 432946

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA M4JW ZZ22 MAEV 7M4HAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

JU
AN

A 
M

AR
ÍA

 F
ER

NÁ
ND

EZ
-Q

UE
VE

DO
 P

ÉR
EZ

13
/1

1/
20

23

Pág. 2 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5897755&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5902687&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H


 

 

Rabadán Domenech, Cruz ***2223** 

Robles Martínez, Antonia **2235*** 

Sánchez López, Mª Carmen ***4222** 

Torres López, Miguel Ángel **7083*** 

Torres Torres, Emilia **5074*** 

 
 
LIMPIADOR/A TIEMPO PARCIAL 31,43 % (CÓDIGO 1.205).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

Celdrán Talavera, Mónica **5640*** 

López Martínez, Francisca **5235*** 

Martínez Gómez, Mª Isabel ***0783** 

Pérez García, Mª Pilar **5206*** 

Torres López, Miguel Ángel **7083*** 

Torres Torres, Emilia **5074*** 

 
LIMPIADOR/A TIEMPO PARCIAL 14,29 % (CÓDIGO 1.207).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

Celdrán Talavera, Mónica **5640*** 

López Martínez, Francisca **5235*** 

Martínez Gómez, Mª Isabel ***0783** 

Pérez García, Mª Pilar **5206*** 

Torres López, Miguel Ángel **7083*** 

Torres Torres, Emilia **5074*** 

 
LIMPIADOR/A TIEMPO PARCIAL 66,67 % (CÓDIGO 1.208).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

García García, Mª Carmen ***6573** 

Marín Romera, Encarnación ***1377** 

Mata Cuenca, Juan Manuel **7085*** 

Pérez García, Mª Pilar **5206*** 

Sánchez López, Mª Carmen ***4222** 

 
LIMPIADOR/A TIEMPO PARCIAL 66,67 % (CÓDIGO 1.209).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

Martínez Sánchez, Mª Dolores **8106*** 

Mata Cuenca, Juan Manuel **7085*** 

Pérez García, Mª Pilar **5206*** 

 
LIMPIADOR/A FIJO DISCONTINUO TIEMPO PARCIAL 66,67 % (CÓDIGO 1.307).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

Mata Cuenca, Juan Manuel **7085*** 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 3653 de 12/11/2023 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos Limpiadora y Asistente
Social" - SEGRA 432946

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA M4JW ZZ22 MAEV 7M4HAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

JU
AN

A 
M

AR
ÍA

 F
ER

NÁ
ND

EZ
-Q

UE
VE

DO
 P

ÉR
EZ

13
/1

1/
20

23

Pág. 3 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5897755&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5902687&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H


 

 

Pérez García, Mª Pilar **5206*** 

Pérez Sánchez, Mª Luz ***3322*** 

 
ASISTENTE SOCIAL (CÓDIGO 1.25).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

Andreu Herrera, Ana Rosa ***0706** 

Ayala Párraga,  Mª Teresa ***6964** 

Egea Alfocea, Mª del Rocío **0642*** 

Gallego González, Mª del Carmen **3935*** 

García López, Mª Olga ***6433** 

Hernández García, Rafael **2787*** 

Martínez de Gea, Josefa **5222*** 

Martínez Muñoz, Antonia ***9720** 

Pérez Abril, Juana ***1045** 

Reina Navarro, Mª Carmen ***0699** 

Sánchez Martínez, Josefa **8091*** 

 
EXCLUIDOS: 

 
LIMPIADOR/A TIEMPO COMPLETO (CÓDIGO 1.200 al 1.204).- 
 

Apellidos y Nombre DNI Leyenda de exclusión 

Martínez Piqueras, Mª Ascensión **2090*** 1 

 
LIMPIADOR/A TIEMPO PARCIAL 14,29 % (CÓDIGO 1.207).- 
 

Apellidos y Nombre DNI Leyenda de exclusión 

Pérez Torralba, Julián ***3617** 2 

Reina Romero, Lucía  ***0878** 1 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA):  
 
1ª.- No reunir el requisito exigido en la convocatoria Primero 3ª c): “Tener 
cumplidos dieciséis años y no exceder, en su caso, de la edad máxima de 
jubilación forzosa”  
 
2ª.- Falta de presentación de la fotocopia simple de la titulación académica oficial 
requerida en la convocatoria, sin perjuicio de la obligación futura de presentación 
del original o fotocopia compulsada. 
 

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en la web municipal, tablón de 
anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón 
de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es). 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 3653 de 12/11/2023 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos Limpiadora y Asistente
Social" - SEGRA 432946

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA M4JW ZZ22 MAEV 7M4HAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

JU
AN

A 
M

AR
ÍA

 F
ER

NÁ
ND

EZ
-Q

UE
VE

DO
 P

ÉR
EZ

13
/1

1/
20

23

Pág. 4 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5897755&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5902687&csv=HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H

		2023-11-17T09:25:22+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAM4JWZZ22MAEV7M4H
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




